РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» июля 2017 года                                                  №121
п. Хомутовка
О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу
 «Развитие транспортной системы, обеспечение
перевозки пассажиров в муниципальном
образовании «поселок Хомутовка»  и
безопасности дорожного движения»

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного    движения», Федеральным законом от 08.11.2007 года N 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от 01.11.2013 года №133  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, их формировании, реализации и проведении оценки эффективности реализации», Уставом муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области

Администрация поселка Хомутовка

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка»  и безопасности дорожного движения на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации поселка Хомутовка от 18.11.2016 г. № 139:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Общая сумма финансирования Программы из средств бюджета поселка Хомутовка, средства дорожного фонда, составляет – 2 512 104 рублей, в том числе:
на 2017 – 739121 руб;

на 2018 – 854937 руб;

на 2019 – 918046 руб.

1.2. В текстовой части муниципальной программы в Разделе 4 «Система программных мероприятий»:

1.2.1. Абзац 1 изложить в новой редакции:

«При капитальном ремонте  дорог   местного значения поселка Хомутовка планируемые затраты составляют – 2 512 104  рубля (таблица №1). Уточненные объемы работ будут определены после проведения комплексного обследования дорог  местного значения с учетом мнения жителей, депутатов Собрания депутатов поселка Хомутовка.

Планируемые затраты    ремонт дорог местного значения поселка Хомутовка
Таблица №1
	№ п/п
	Наименование
	Затраты на выполнение  всего тыс.руб.

	2017 год

	1
	ул. Мирная, Калинина, Хрущева
	739121

	2018 год

	1.
	ул.Украинская
	854937

	2019 год

	1.
	ул.Украинская
	918046

	Итого:
	2 512 104

1.3. В текстовой части муниципальной программы в Разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.3.1. Абзац 3 изложить в новой редакции:

«Общая сумма денежных средств, предусмотренных на выполнение мероприятий муниципальной целевой программы  «Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования «поселок Хомутовка»    составляет  2 512 104  рублей.
1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области» и подпрограммы 4 «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
               «Общая сумма финансирования Программы из средств бюджета поселка Хомутовка,                  средства дорожного фонда, составляет – 2 512 104  рублей, в том числе:

на 2017 – 739121 руб;

на 2018 – 854937 руб;

на 2019 – 918046 руб.

1.5. В текстовой части подпрограммы в Разделе 4 «Система программных мероприятий»:

1.5.1. Абзац 1 изложить в новой редакции:

«При капитальном ремонте  дорог   местного значения поселка Хомутовка планируемые затраты составляют – 2 512 104  рубля (таблица №1). Уточненные объемы работ будут определены после проведения комплексного обследования дорог  местного значения с учетом мнения жителей, депутатов Собрания депутатов поселка Хомутовка.

Планируемые затраты    ремонт дорог местного значения поселка Хомутовка
Таблица №1
	№ п/п
	Наименование
	Затраты на выполнение  всего тыс.руб.

	2017 год

	1
	ул. Мирная, Калинина, Хрущева
	739121

	2018 год

	1.
	ул. Украинская
	854937

	2019 год

	1.
	ул. Украинская
	918046

	Итого:
	2 512 104

1.6. В текстовой части подпрограммы в Разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.6.1. Абзац 3 изложить в новой редакции:

«Общая сумма денежных средств, предусмотренных на выполнение мероприятий муниципальной целевой программы  «Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования «поселок Хомутовка»    составляет  2 512 104  рублей.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации поселка Хомутовка в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава поселка Хомутовка
Хомутовского района______________________А.К.Маслов